
Stanovisko zpravodaje k Průběžné zprávě

1. Základní údaje
Název programu TN – Program na podporu aplikovaného výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací Národní centra kompetence
Identifikační kód projektu (číslo) TN02000017
Název projektu Národní Centrum Biotechnologií ve Veterinární Medicíně
Uplynulé období (etapa, rok) 2024
Doba řešení projektu 01/2023 – 12/2028
Hlavní příjemce projektu Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i.
Další účastník Klášterní officína s.r.o.

NATURAL, spol. s r.o.
Mendelova univerzita v Brně
Výzkumný ústav včelařský, s.r.o.
Výzkumný ústav živočišné výroby, v. v. i.
Vysoké učení technické v Brně
DYNTEC spol. s r.o.
Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.
1.zemědělská a.s. Chorušice akciová společnost
ADDICOO GROUP s.r.o.
Parazitologický ústav Slovenskej akadémie vied, v. v. i.
MicroCen Trans s.r.o.
Pharmagal, s.r.o.
Tekro, spol. s r.o.
ACE Agro s.r.o.
Yoggies s.r.o.
MIKROP ČEBÍN a.s.
Mráz Agro CZ, s.r.o.
BioVendor - Laboratorní medicína a.s.
SEVARON s.r.o.
Veterinární univerzita Brno
Bioveta, a.s.
Cheveki-Grus, s.r.o.
BONAGRO, a.s.
LabMediaServis s.r.o.

Jméno zpravodaje Ing. Trefil Pavel DrSc.
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2. Věcná část
2.1. Zhodnocení souladu provedených činností za uplynulé období s návrhem projektu.
A X Činnosti byly provedeny zcela v souladu s návrhem projektu.
B Provedené činnosti neodpovídaly návrhu projektu, a to z důvodů nezpůsobených

příjemcem.
C Odchylky projektu jsou závažné. Provedené činnosti neodpovídaly návrhu projektu, a

to z důvodů způsobených příjemcem.
Komentář
k otázce
jako celku

Ano, lze konstatovat, že činnosti za rok 2024 byy v souladu s návrhem projektu. Jednalo
se předevšıḿ o rozvoj spolupráce členů konsorcia projektu k zajištěnı ́naplněnı́
strategické agendy, tedy výhledu a perspektivy v oboru v kontextu s mezinárodnıḿ
přesahem. V průběhu roku 2024 byly realizovány 2 řádné zasedánı ́Rady Centra a kde
byly schváleny dalšı ́dıĺčı ́projekty v rámci 2. výzvy a u nichž bylo a zahájeno řešenı ́v
roce 2024.

2.2. Zhodnocení výstupů a výsledků dle schváleného návrhu projektu za uplynulé období.
A X Výstupy a výsledky byly dosaženy v souladu se Smlouvou/Rozhodnutím o poskytnutí

podpory, popř. ve znění Dodatku k této Smlouvě.
B Výstupy a výsledky byly dosaženy částečně.
C Výstupy a výsledky nebyly dosaženy.
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Komentář
k otázce
jako celku

Výstupy a výsledky byly dosaženy v souladu se smlouvou a dıĺčı ́projekty, které spadajı́
do výzkumných agend Centra správně zajištovaly svým řešením a generovaly výsledky,
které již v roce 2024 přispěli k zajištěnı ́udržitelné produkce kvalitnıćh a zdravotně
nezávadných potravin živočišného původu v podmıńkách implementace politiky
snižovánı ́spotřeby antibiotik, zlepšovánı ́pohody chovaných zvıř́at, udržovánı́
biodiverzity v krajině a principů cirkulárnı ́ekonomiky. Pozitivně lze hodnotit i
popularizační snahu řešitelů, kdy publikovali ve vědecko-populárnıćh časopisech, video
pubikacı ́a 2 tematické workshopy, kde velmi pozitivně hodnotıḿ i účast zástupců
regulačnıćh úřadů (Státnı ́veterinárnı ́správa, Ustav pro státnı ́kontrolu veterinárnıh́o
biopreparátů a léčiv), vědeckých a vývojových pracovnıḱů a hlavně pak producentů a
konečných uživatelů v daných oblastech. . Pozitivně lze hodnotit i popularizační snahu
řešitelů, kdy publikovali ve vědecko-populárnıćh časopisech, video pubikacı ́a 2
tematické workshopy, kde velmi pozitivně hodnotıḿ i účast zástupců regulačnıćh
úřadů (Státnı ́veterinárnı ́správa, Ustav pro státnı ́kontrolu veterinárnıh́o biopreparátů
a léčiv), vědeckých a vývojových pracovnıḱů a hlavně pak producentů a konečných
uživatelů v daných oblastech. Celkově lze konstatovat, že dosažené výsledky v roce
2024 byly splněny podle plánu, tedy budou vykazovány v RIV, byly prezentovány v
rámci seminářů v rámci cyklu VUWVeL ACADEMY. Dále byl registrován preparát
vyráběný na VUVeL a který již je distribuovaný konečným uživatelům zúčastněnou
firmou konsorcia. Všechny projekty jsou patřičně dokumentovány a to formou
průběžných zpráv které byly projednány Radou Centra. Je správné, že Centrum
disponuje internetovými stránkami i ve dvou jazykových mutacıćh s aktuálnıḿi
informacemi o projektu a o stavu řešených dıĺčıćh úkolů.

2.3. Zhodnocení výstupů a výsledků dosažených nad rámec schváleného návrhu projektu za
uplynulé období.
A Dosažené výstupy a výsledky nad rámec schváleného návrhu projektu jsou provázány s

cíli projektu.
B Dosažené výstupy a výsledky nad rámec schváleného návrhu projektu jsou pouze

částečně provázány s cíli projektu.
C Dosažené výstupy a výsledky nad rámec schváleného návrhu projektu nejsou

provázány s cíli projektu.
D X Výsledky nad rámec nejsou.
Komentář
k otázce
jako celku

Nedomnívám se , že v této etapě mohou vzniknout výsledky nad rámec schváleného
projektu a to ani u tak velkého projektu.

2.4. Je mezi dokončenými výsledky takový, který byste hodnotil/a jako vynikající?
Ano
Ne X
Komentář
k otázce
jako celku

Podle mého názoru za tak krátký časový rámec nelze dosaáhnout vynikajícího
výsledku, zvláště pak v tomto typu projektu.
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2.5. Zhodnocení odborného stavu a plnění cílů projektu.
A X Průběh řešení projektu zcela naplnil cíle projektu.
B Průběh řešení projektu vykázal nezávažné odchylky, cíle projektu nejsou ohroženy.
C Průběh řešení projektu vykázal závažné nedostatky, naplnění cílů projektu je ohroženo.
Komentář
k otázce
jako celku

Projekt řešení naplnil cíle projektu. Je jasně vidět, že je projekt správně vedený, ale i
kontrolovaný , cíle projektu jsou plněny a velmi kvalitně řešeny.
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3. Finanční část
3.1. Zhodnocení čerpání investičních nákladů.
A X Prostředky byly čerpány v souladu se Smlouvou/Rozhodnutím o poskytnutí podpory,

popř. ve znění Dodatku k této Smlouvě a znění schválených změn.
B Prostředky nebyly čerpány v souladu se Smlouvou/Rozhodnutím o poskytnutí

podpory, popř. ve znění Dodatku k této Smlouvě a znění schválených změn.
C Investiční náklady nebyly naplánovány.
Komentář
k otázce
jako celku

Podle mého názoru byly poskytnuté finanční prostředky čerpány v souladu se
smlouvou projektu.

3.2. Zhodnocení čerpání neinvestičních nákladů.
A X Prostředky byly čerpány v souladu se Smlouvou/Rozhodnutím o poskytnutí podpory,

popř. ve znění Dodatku k této Smlouvě a znění schválených změn.
B Prostředky nebyly čerpány v souladu se Smlouvou/Rozhodnutím o poskytnutí

podpory, ve znění Dodatku k této Smlouvě a znění schválených změn.
Komentář
k otázce
jako celku

Neinvestiční prostředky byly podle plánu pro rok 2024 čerpány a to v souladu se
smlouvou projektu.

3.3. Zhodnocení efektivnosti vynaložených prostředků.
A Prostředky byly vynaloženy vysoce efektivně, přínosy z dosažených výsledků

výhledově převyšují náklady vložené na jejich dosažení.
B X Prostředky byly vynaloženy efektivně a výsledků bylo dosaženo za náklady

odpovídající danému typu výsledku či výsledků.
C Prostředky nebyly vynaloženy efektivně a dosažené výsledky neodpovídají situaci

odpovídající dosažení daného typu výsledku či výsledků.
Komentář
k otázce
jako celku

I zde lze konstatovat a to na základě dosažených výsledků projektu, že prostředky byly
efektivně čerpány a v uvedeném roce čerpání prostředků odpovídalo danému typu
dosažených výsledků .
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4. Závěrečné hodnocení
4.1. Zhodnocení předložené zprávy projektu.
A X Zpráva byla předložena kompletní a kvalitní.
B Zpráva byla předložena kvalitní, nikoliv kompletní.
C Zpráva není kompletně a kvalitně zpracována, k zpracování jsou připomínky.
D Zpráva nebyla předložena.
Komentář
k otázce
jako celku

Zpráva byla předložena kompletní a obsahovala řešení a výskledky všech zúčastněných
řešitelů. Kvalita zprávy jestliže dáme veškeré dílčí zprávy jednotlivých projektů
dohromady byla kvalitní.

4.2. Návrh dalšího postupu
A Veřejnosprávní kontrola.
B Oponentní řízení.
C Jiné (např. požadavek na úpravu nebo přepracování zprávy, schůzka s odborným

garantem, individuální jednání s řešiteli projekt).
Komentář
k otázce
jako celku

pokračovat v řešení

4.3. Doporučení zpravodaje.
A X Doporučuji pokračovat v řešení projektu.
B Doporučuji zastavení řešení projektu.
Komentář
k otázce
jako celku

Řešení celého takto velkého projektu se rozběhlo velmi dobře, jednotlivé výsledky
jasně naznačují k podpoření pokračování tohoto projektu
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